
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Spis. zn.: MS/08489/2021/Pří 

 
Obec Mezná 
Mezná 43 
392 01 Soběslav 
 
 

Č. j.: MS/08617/2021 

Vyřizuje: Martin Příplata 

Telefon: 381508146 
E-mail: priplata@musobeslav.cz 

Datum: 03. 05. 2021 

  

 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 
 
Obec Mezná, IČO 00667030, Mezná 43, 392 01  Soběslav 

(dále jen "žadatel") dne 29. 04. 2021 podal žádost o prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
č.j. MS/04259/2019/Pří, č.j. MS/07755/2019 ze dne 10.4.2019 (v právní moci ke dni 14.5.2019) 
na stavbu: 

 vodovod, vodojem a vrtaná studna v obci Mezná 

na pozemku parc. č. 63/1, 64, 102/9, 104/1, 489/1, 620/10, 622, 623, 624, 630, 634, 644, 650/3, 
650/6, 651/6, 651/7, 651/8, 651/9, 651/10, 651/11, 651/12, 651/13, 651/14, 651/15, 656/1, 
656/3, 656/4, 656/5, 657, 661/1, 662, 663/1, 664, 667/1, 677, 681, 694/1, 694/10 v 
katastrálním území Mezná u Soběslavi. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení 
platnosti územního rozhodnutí spis.zn. MS/04259/2019/Pří, č.j. MS/07755/2019 ze dne 10. 04. 
2019. 
 

Stavba obsahuje: 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Liniová stavba pro zásobování obyvatelstva obce Mezná u Soběslavi pitnou vodou. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba umístěna na pozemcích parc. č. 63/1 (ostatní plocha), parc. č. 64 (ostatní plocha), 
parc. č. 102/9 (lesní pozemek), parc. č. 104/1 (orná půda), parc. č. 489/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 620/10 (orná půda), parc. č. 622 (orná půda), parc. č. 623 (orná půda), parc. č. 624 
(orná půda), parc. č. 630 (orná půda), parc. č. 634 (trvalý travní porost), parc. č. 644 (trvalý 
travní porost), parc. č. 650/3 (ostatní plocha), parc. č. 650/6 (trvalý travní porost), parc. č. 
651/6 (orná půda), parc. č. 651/7 (orná půda), parc. č. 651/8 (orná půda), parc. č. 651/9 
(orná půda), parc. č. 651/10 (orná půda), parc. č. 651/11 (orná půda), parc. č. 651/12 (orná 
půda), parc. č. 651/13 (orná půda), parc. č. 651/14 (orná půda), parc. č. 651/15 (orná půda), 
parc. č. 656/1 (ostatní plocha), parc. č. 656/3 (ostatní plocha), parc. č. 656/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 656/5 (ostatní plocha), parc. č. 657 (ostatní plocha), parc. č. 661/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 662 (ostatní plocha), parc. č. 663/1 (ostatní plocha), parc. č. 664 (ostatní 
plocha), parc. č. 667/1 (ostatní plocha), parc. č. 677 (ostatní plocha), parc. č. 681 (ostatní 



Č.j. MS/08617/2021 str. 2 

 
plocha), parc. č. 694/1 (ostatní plocha), parc. č. 694/10 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Mezná u Soběslavi. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 
SO O1: nový hlubinný vrt V1  - hloubka cca 74 m.       

 SO O2: nový vodojem 
            SO O3: vodovodní řady 
 

Stavba nového  vodovodu se nachází v zastavěné části obce Mezná a samotný nový 
vodojem s vrtem se nachází cca 1 km východně od okraje obce  na p.č. 104/1 v k.ú. Mezná. 

Vodovodní řady  
 
V0   PE 63   142 m 
V1   PE 110   1032,5 m 
V2   PE 90   599 m 
V3   PE 63   79 m 
V4   PE 75   341 m 
V5   PE 75   83 m 
V6   PE 63   35 m 
V7   PE 63   26,5 m 
V7´   PE 63   24 m 
V8   PE 90   116,5m 
V9   PE 63   108,5 m 
V10   PE 63   114 m 
V11   PE 63   24 m 
 
celkem...................................2725 m 
 
Nový vodovodní řad V0 má délku  142 m  PE 63, jedná se o přívod vody z hlubinného 

vrtu do vodojemu, vedení je vedeno po okraji lesního porostu na p.č. 104/1.  
Nový vodovodní řad V1 má délku  1032,5 m  PE 110, jedná se o hlavní přívod z 

vodojemu do obce Mezná. je veden po okraji pozemku 656/1 , trasa je veden podél stávající 
hlavní komunikace, vedeno v rostlém terénu. (vytyčovací body VB1- VB9) 

Nový vodovodní řad V2 má délku  599 m  PE 90, jedná se o pokračování hlavního řadu 
V1. Je veden  protlakem skrz hlavní komunikaci, dále po okraji komunikace v chodníkové části 
po okraji pozemku 656/1  podél stávající hlavní komunikace vedoucí skrz obec meznou. Končí 
na konci obce u posledního obydleného objektu. (vytyčovací body VB9- VB33) 

Nový vodovodní řad V3 má délku  79 m  PE 63, jedná se napojení bočního řadu nižší 
dimenze pro zásobení 3 stávajících objektů na okraji obce. Vedení je uloženo cca v délce 18 m v 
asfaltu, jinak v rostlém terénu podél komunikace. (vytyčovací body VB14 - VB36) 

Nový vodovodní řad V4 má délku  341 m  PE 75, jedná se napojení bočního řadu menší 
dimenze, řad prochází v chráničce pod hlavní komunikací a vede podél stávající komunikaci 
mezi stávající zástavbou (vytyčovací body VB16- VB37 - VB39, VB59, VB60, VB61) 

Nový vodovodní řad V5 má délku  83 m  PE 75 , jedná se napojení bočního řadu menší 
dimenze, řad prochází v chráničce pod hlavní komunikací a vede podél stávající komunikaci 
mezi stávající zástavbou, dále odbočuje kolmo okolo bývalého rybníka k další zástavbě na okraji 
obce. (vytyčovací body VB21- VB40 - VB43) 

Nový vodovodní řad V6 má délku  35 m  PE 63, jedná se napojení bočního řadu na řad 
V5 menší dimenze, vede rostlým terénem (vytyčovací body VB44-VB48 ) 



Č.j. MS/08617/2021 str. 3 

 
Nový vodovodní řad V7 má délku  26,5 m  PE 63, jedná se napojení bočního řadu menší 

dimenze z řadu V2, vede ve stávající nezpevněné komunikaci (vytyčovací body VB22 - VB49) 
Nový vodovodní řad V7´má délku  24 m  PE 63, jedná se napojení bočního řadu menší 

dimenze z řadu V2, vede ve stávající nezpevněné komunikaci (vytyčovací body VB21 – VB56) 
Nový vodovodní řad V8 má délku  116,5  m  PE 90, jedná se napojení bočního řadu na 

řad V2, vede v chráničce pod hlavní asfaltovou komunikací (vytyčovací body VB25 - 
VB45,46,47,50,56,57) 

Nový vodovodní řad V9 má délku  108,5 m  PE 63, jedná se napojení bočního řadu na 
řad V2 menší dimenze, vede v chráničce pod hlavní asfaltovou komunikací (vytyčovací body 
VB27 - VB51- VB52) 

Nový vodovodní řad V10 má délku  114 m  PE 63, jedná se napojení bočního řadu na 
řad V2 menší dimenze, vede v chráničce pod hlavní asfaltovou komunikací (vytyčovací body 
VB28 - VB53, 54,55) 

Nový vodovodní řad V11 má délku  24 m  PE 63, jedná se napojení bočního řadu na řad 
V2 menší dimenze, vede v rostlém terénu (vytyčovací body VB 21-VB56) 

Redukce tlaku  
Návrhový průtok redukčním ventilem:   2,5 l.s-1 
VRT    cca 463,80 m n.m.   
VODOJEM:    cca 470,25. 
objekty obce         450,20 -440,50 m n.m.   
 
Redukce tlakové výšky:       30,25  m v.sl. 

Uvažován ventil DN 50, PN 10 

 

Odvzdušnění a zavzdušnění potrubí 

- v nejvyšších bodech trasy automat. vzdušníky 

Odkalení, vypouštění řadu 

- kalníky - v nejnižších bodech trasy podzemními hydranty 

Napojení vodovodních přípojek (navrtávací pas, šoupátková sestava pro domov.přípojku, 
signal. tabulka) 

Počet: 53 ks 
 
vodovodní řad V1 ..................celkem 2 kusy přípojek PE32 

 
vodovodní řad V2 ..................celkem 20 kusů přípojek PE32 
 
vodovodní řad V3 ..................celkem 4 kusy přípojek PE32 
 
vodovodní řad V4 ..................celkem 10 kusů přípojek PE32 
 
vodovodní řad V5 ..................celkem 8 kusů přípojek PE32 
 
vodovodní řad V6 ..................celkem 3 kusy přípojek PE32 
 
vodovodní řad V7 ..................celkem 1 kus přípojky PE32 
 
vodovodní řad V8 ..................celkem 1 kus přípojky PE32 



Č.j. MS/08617/2021 str. 4 

 
         

 vodovodní řad V9 ..................celkem 3 kusy přípojek PE32 
 
vodovodní řad V10 ..................celkem 1 kus přípojky PE32 

 
Připojí se navrtávacím pasem s osou závitu ve vodorovném směru, pro připojení přímého 
uzavíracího domovního šoupátka. V případě nemožného kolmého napojení se použije  domovní 
šoupátko rohové a osa závitu bude ve svislém směru. 

Šoupátkové a ventilové litinové poklopy se osadí na betonovou desku rozměru 500 x 500 x 100 
mm s otvorem DN 150. Pod T kusy a pateční kolena se osadí betonové desky rozměru 200 x 200 
x 100 mm. 

Uzavírací šoupátka se umístí v zeleném pásu a v chodníku mimo vozovku, aby nedocházelo k 
jejich poškození vlivem těžké dopravy. 

Uzavírací šoupátka se umístí v zeleném pásu mimo vozovku, aby nedocházelo k jejich poškození 
vlivem dopravy. 

Navrhované rozvodné řady jsou vedeny v okrajích místních komunikací a st. silnice na p.č. 667/1 
tak, aby umožnily obyvatelům obce připojení na veřejný vodovod. 

Obnova povrchu bude provedena v živičných komunikacích v rozsahu šířka výkopu + 0,5 m. U st. 
silnice předpokládáme pouze přechod kolmý pomocí protlaků.  

 
 

 Odbor výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu v Soběslavi, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 
zahájení řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí podle § 93 odst. 3 stavebního 
zákona. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 
veřejnost připomínky do 

15 dnů ode dne doručení 

oznámení o zahájení řízení. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor 
výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu v Soběslavi, budova 55/I, I patro, č. dveří 107, 
tel.381508146). 

Stanoviska k původnímu rozhodnutí: 
- Městský úřad Soběslav, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, náměstí Republiky č.p. 59, 

392 01  Soběslav I (KZS/MS/20251/2018/Kbš + zřízení sjezdu MSú26062/2018) 
- Městský úřad Soběslav, Odbor životního prostředí, náměstí Republiky č.p. 55/23, 392 01  

Soběslav I (KZS/MS/20251/2018/Kbš + záv.st. MS/19235/2018/Hn + záv.st. 
MS/20990/2018/Kač + záv.st. MS/13707/2018/Mos + MS/09473/2018) 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, ÚP Tábor, 
IDDS: agzai3c (KHSJC 10728/2018/HOK.TA) 

- Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, ÚO Tábor, IDDS: ph9aiu3 (HSCB-4451-2/2018 
UO-TA) 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů plzeňského a jihočeského, IDDS: m4eadvu (SBS 
07612/2019/OBÚ-06 z 13.3.2019) 

- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., Závod Tábor, IDDS: cadk8eb (SÚS JcK 
10121/2018 + SUS JcK 07251/2018) 

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf (vyj.č.j. 22511/2018-142) 



Č.j. MS/08617/2021 str. 5 

 
- E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu ( M18416-16242584) 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t ( 576579/18) 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 
námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 
zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Ing. Dana Hořická 
vedoucí odboru výstavby a RR 
  
 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Soběslav, OÚ Mezná po dobu 15 dnů. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
 
Oznámení se zveřejňuje též způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
sejmuto z úřední desky dne: 
 
vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
sejmuto z elektronické úřední desky dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.  
Po sejmutí prosíme vrátit na MěÚ OVRR Soběslav. 
 
 

Upozornění: 

Situace stavby připojena pouze schematicky pro její rozsáhlost. 



Č.j. MS/08617/2021 str. 6 

 
Celková situace stavby je k dispozici v kanceláři OÚ Mezná a MěÚ OVRR Soběslav, budova 55/I, I 
patro, č. dveří 107.,    
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Obec Mezná, IDDS: djhatfj 
 sídlo: Mezná č.p. 43, 392 01  Soběslav 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., Závod Tábor, IDDS: cadk8eb (SÚS JcK 10121/2018 
+ SUS JcK 07251/2018) 
 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
Mgr. Peter Chvojka, Ph.D., Mezná č.p. 57, 392 01  Soběslav 
Dr. Ondřej Havel, Olbramovická č.p. 711/10, Praha 4-Kamýk, 142 00  Praha 411 
BETA AGRO Soběslav, akciová společnost, IDDS: n76c46g 
 sídlo: Květnová č.p. 391/4, 392 01  Soběslav II 
Zemědělské družstvo Pluhův Žďár, IDDS: tb3cw4h 
 sídlo: Pluhův Žďár č.p. 59, 378 24  Výdejní místo Pluhův Žďár 
Ing. Martina Brožová, Ph.D., V Roháči I. č.p. 1204, 252 42  Jesenice u Prahy 
Milan Rejthar, Květnová č.p. 408/9, 392 01  Soběslav II 
Zdeněk Bronec, Augustinova č.p. 2086/31, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Iveta Broncová, Augustinova č.p. 2086/31, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Karel Bednář, Ing., Pluhův Žďár č.p. 89, 378 24  Výdejní místo Pluhův Žďár 
Libuše Bednářová, Pluhův Žďár č.p. 89, 378 24  Výdejní místo Pluhův Žďár 
Michal Hrdlička, Mezná č.p. 7, 392 01  Soběslav 
Mgr. Jana Drsová, Mezná č.p. 53, 392 01  Soběslav 
Jiří Havelda, Mezná č.p. 29, 392 01  Soběslav 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf (vyj.č.j. 22511/2018-142) 
 sídlo: Litvínovická č.p. 5, 370 01  České Budějovice 1 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Soběslav, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, náměstí Republiky č.p. 59, 392 
01  Soběslav I (KZS/MS/20251/2018/Kbš + zřízení sjezdu MSú26062/2018) 
Městský úřad Soběslav, Odbor životního prostředí, náměstí Republiky č.p. 55/23, 392 01  
Soběslav I (KZS/MS/20251/2018/Kbš + záv.st. MS/19235/2018/Hn + záv.st. 
MS/20990/2018/Kač + záv.st. MS/13707/2018/Mos + MS/09473/2018) 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, ÚP Tábor, IDDS: 
agzai3c (KHSJC 10728/2018/HOK.TA) 
 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, ÚO Tábor, IDDS: ph9aiu3 (HSCB-4451-2/2018 UO-
TA) 
 sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 
Obvodní báňský úřad pro území krajů plzeňského a jihočeského, IDDS: m4eadvu 
 sídlo: Hřímalého č.p. 11, 301 00  Plzeň 1 
  
ostatní 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu ( M18416-16242584) 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t ( 576579/18) 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek 



Č.j. MS/08617/2021 str. 7 

 
 sídlo: S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm.b) a c) stavebního zákona: 
(doručí se veřejnou vyhláškou dle § 25 v návaznosti na § 144 odst. 6 správního řádu) – vlastníci 
sousedních pozemků parc.č.:   
 
p.č. st3, st.2, , st.34/3, st.33, st.34/3, 1, st.30, ,st.24/1, st.25, st.27/1, st.28, st.29, st.31, st.33, 
st.35/1, st.35/2, st.37, st.50, st.53, st.58, , st.4/1, st.5/1, st.5/2, st.6, st.7, st.8/1, 
st.10,st.11,st.12, st.13, st.14, st.15/1, st.15/2, st.19, st.20, st.21,st.22, st.23, st.26, st.45, st.76, 
st.20/1,  
st.57, st.75, st.16, st.18, st.8/1, st.10, st.4/1,st.42/1 
 
620/3, 620/10, 620/11, 620/12, 656/11, 656/12,624,626,627,656/5,657, 17/3,  
634,642,643,650/13,650/19,650/20,650/29,656/4, 620, 621,622,656/1,656/3, 650/3, 
651/6,656/8, 
656/1, 625, 102/9,105,42/1,421/1,422,426/1,426/3,663/1,424,496/1,491, 
2/2,2/3,5/1,5/2,12/3,488/1,491,496/1,663/1,694/1,694/16, 15/1, 15/3,18,421/3,490/1, 
663/1,694/1, st.23, 616/1,620/6, 620/7,656/1, 15/3,19/1,15/4,17/1,694/16,412, 421/2, 412, 
421/21,421/1, 617,618,661/1,52,53, 60, 62, 63/1, 64, 74/2, 76, 656/1, 667/1, 675/1, 677, 681, 
694/2, 694/4, 694/1231/2, 33, 36,38, 39/3, 41/1, 41/2, 45/2, 50, 
20/2,28/2,393/6,407,409,415,416,419,420,421/8,421/17,421/18,421/19,421/20,421/22, 
667/1,694/1,  421/13, 421/14, 421/15, 421/16, 421/23, 421/24, 421/25, 421/26, 421/27, 
421/28, 421/29, 421/30, 422,663/1, 664, 666/1, 37,38,675/1,694/10,
 49/1,49/2,50,54,58,162/2,162/3,162/4, 162/5,67736,40,676/1 
 
K vyvěšení na úřední desce:¨ 
MěÚ Soběslav – KT – úřední deska 
Obecní úřad Mezná, IDDS: djhatfj 
 sídlo: Mezná č.p. 43, 392 01  Soběslav 
 
 



Č.j. MS/08617/2021 str. 8 

 

 



Č.j. MS/08617/2021 str. 9 

 

 



Č.j. MS/08617/2021 str. 10 

 

 


		2021-05-03T09:30:23+0200
	Ing. Dana Hořická
	vedoucí odboru




